
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__1843______ DEL__22/11/2012________ 
 

REGISTRO SETTORE N. __119______ DEL _13/11/2012______ 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa per potenziamento segnaletica.  
       Approvazione preventivo ditta Tecnosignal. 
 

 ( ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______del__________
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
                         Il Responsabile del Settore 
        Dr. Giuseppe Caliendo 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990  

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
_22/11/2012_________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
      Il Responsabile del Settore  
            Dr. Giuseppe Caliendo 
 



 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Premesso: 
      Che con deliberazione consiliare n. 56 del 22.10.2012, immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 
      con deliberazione n. 109 del 23.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2012, determinando gli 
obiettivi di gestione ed affidando ai responsabili dei settori le dotazioni finanziarie, unitamente al 
potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del D. 
Lgs. N. 267/2000; 

Che la rete viaria del Comune di Marigliano è di oltre 80 Km e che buona parte è provvista 
di segnaletica; 

Che è necessario porre in sicurezza alcune intersezioni pericolose presenti sul nostro 
territorio mediante il rifacimento e potenziamento della segnaletica, nonché di ripristino di 
quella esistente. 
Ravvisata pertanto la necessità di acquistare un certo quantitativo di pellicole rifrangenti per 

detto tipo di intervento; 
Letto il preventivo prot. P.M. 3398 del 13.11.2012 della ditta Tecnosignal, già fornitrice dell’Ente 
per detto materiale, ammontante ad € 2.924,57 Iva inclusa; 
Considerato quindi che a seguito di adeguata indagine di mercato, il preventivo presentato dalla 
ditta Tecnosignal risulta conveniente per l’Ente e che si tratta di ditta già accreditata. 
Ritenuto dover acquistare in totale n. 290 pellicole rifrangenti da apporre su vecchi segnali 
stradali, per un totale di € 2.924,57 comprensivo di iva 
Visto lo Statuto del Comune. 
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune. 
Visto il T.U. approvato con il D.Lgs. 267/2000 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in L. del 03/08/2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  
 

DETERMINA 
 
Di impegnare la somma di euro 2.924,57 già prevista sul capitolo 521, ART 6, codice bilancio n. 
2080101, BILANCIO 2012, residui 2011 (imp. 2420/2011) per manutenzione segnaletica; 
       
di approvare il preventivo presentato dalla ditta Tecnosignal per un totale di n. 290 pellicole 
rifrangenti; 
       
di affidare l’incarico per la fornitura alla ditta Tecnosignal, con liquidazione nell’anno 2013 così 
come previsto dalla delibera n. 85 del 10.08.2012 inerente il patto di stabilità;  
       
di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno relativo agli anni 2012-2014. 
 

   Il Responsabile del Servizio 
        Dott. Giuseppe Caliendo 


